Mikro-Instrumente von STILLE
Einzigartige Leistung, herausragende Präzision
STILLE – handgefertigte Instrumente
von höchster Qualität
Mikro-Scheren von STILLE
Zum Mikro-Scheren-Programm von STILLE gehören
gerade und gebogene Modelle in unterschiedlichen Längen
sowie Gefäßscheren mit verschiedenen Branchengrößen
und Winkeln. Alle Modelle werden mit dem original STILLE
SuperCut-Schliff für eine konstante Schneideleistung in
Weichgewebe hergestellt.
Die Gelenkschraube ist so konzipiert, dass sie bei einer
Wartung oder Reparatur entfernt werden kann und dadurch
nach dem Service mit derselben Präzision und Zuverlässig
keit arbeitet, die von einem STILLE-Instrument zu erwarten
ist.
Mikro-Pinzetten von STILLE
Alle Mikro-Pinzetten von STILLE überzeugen durch dieselbe
einzigartige Haptik und Balance wie Standard-Pinzetten
von STILLE. Mit Detailgenauigkeit fertigen unsere
qualifizierten schwedischen Handwerker Pinzetten, die eine
perfekte Federspannung mit einer präzise ausgerichteten
Pinzettenspitze kombinieren.
Unsere Pinzetten sind als Titan- oder Edelstahl-Version
mit oder ohne Fadenplatte, 1x2 Zähnen, Ringspitze und als
DeBakey-Version erhältlich sowie mit Edelstahlspitzen oder
mit STILLE-Diamantbacken für ultimative Haltbarkeit.
Mikro-Nadelhalter von STILLE
Die Mikro-Nadelhalter von STILLE halten feinste Wundnähte
mit nur minimalem Fingerdruck des Chirurgen fest und
sicher.
Alle Modelle verfügen über die STILLE-Diamantbacken,
die schweren Nadelhalter sind darüber hinaus mit
Hartmetallbacken ausgestattet. Sie sind in gerader oder
gebogener Form, mit oder ohne Sperre und in verschiedenen
Längen verfügbar. Durchsteckschluss für Nahtmaterial
7-0 und feiner; Schraubenschluss für Nahtmaterial 5-0
und feiner (schwere Modelle für 2-0 bis 4-0).
Die neue und erweiterte Produktlinie der Mikro-Instrumente von STILLE bietet ein breites Spektrum
an Edelstahl- und NEUERDINGS auch Titan-Modellen. Unsere Instrumente gewährleisten Chirurgen das
Fingerspitzengefühl, perfekte Ausbalancierung und Zuverlässigkeit, die sie für lange und komplizierte
Eingriffe erwarten. STILLE schafft für Ihre Investition in Qualität einen zusätzlichen Mehrwert durch
eine Garantiezeit von 30 Jahren.
EdelstahlMikro-Instrumente
von STILLE
STILLE SuperCut Mikro-Scheren
Runder Griff, original STILLE SuperCut-Branchen 14 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-A110-15	 Scharfe Spitzen	 Gerade	 15 cm 6 in
117-A110-18	 Scharfe Spitzen	 Gerade	 18 cm 7 in
117-A110-21	 Scharfe Spitzen	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-A112-15	 Stumpfe Spitzen	 Gerade	 15 cm 6 in
117-A112-18	 Stumpfe Spitzen	 Gerade	 18 cm 7 in
117-A112-21	 Stumpfe Spitzen	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-A111-15	 Stumpfe Spitzen	 Gebogen	 15 cm 6 in
117-A111-18	 Stumpfe Spitzen	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-A111-21	 Stumpfe Spitzen	 Gebogen 	 21 cm 8,25 in
117-A113-15	 Scharfe Spitzen	 Gebogen	 15 cm 6 in
117-A113-18	 Scharfe Spitzen	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-A113-21	 Scharfe Spitzen	 Gebogen 	 21 cm 8,25 in
Mikro-Scheren
STILLE SuperCut mikrovaskuläre Scheren
Runder Griff, original STILLE feine SuperCut-Branchen 11 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-A120-25	 25° abgewinkelt        	 18 cm 7 in
117-A120-45	 45° abgewinkelt       	 18 cm 7 in
117-A120-60	 60° abgewinkelt        	 18 cm 7 in
117-A120-90	 90° abgewinkelt        	 18 cm 7 in
117-A120-125	 125° abgewinkelt      	 18 cm 7 in
117-A121-25	 25° abgewinkelt         	 21 cm 8,25 in
117-A121-45	 45° abgewinkelt         	 21 cm 8,25 in
117-A121-60	 60° abgewinkelt         	 21 cm 8,25 in
117-A121-90	 90° abgewinkelt         	 21 cm 8,25 in
117-A121-125	 125° abgewinkelt	 21 cm 8,25 in
STILLE SuperCut mikrovaskuläre Scheren
Runder Griff, original STILLE extra feine SuperCut-Branchen 7,5 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-A125-25	 25° abgewinkelt         	 18 cm 7 in
117-A125-45	 45° abgewinkelt         	 18 cm 7 in
117-A125-60	 60° abgewinkelt         	 18 cm 7 in
117-A125-90	 90° abgewinkelt         	 18 cm 7 in
117-A125-125	 125° abgewinkelt	 18 cm 7 in
STILLE Mikro-Pinzetten
Runder Griff, mit Fadenplatte, gerade
oder gebogene Spitzen 0,4 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B110-15	 Gerade	 15 cm 6 in
117-B110-18	 Gerade	 18 cm 7 in
117-B110-21	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-B110-23	 Gerade	 23 cm 9 in
117-B111-15	 Gebogen	 15 cm 6 in
117-B111-18	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-B111-21      	 Gebogen         	 21 cm 8,25 in
STILLE Mikro-Pinzetten
Runder Griff, mit Fadenplatte, gerade oder gebogene Spitzen 0,4 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B120-15	 Diamantbacken        Gerade        	 15 cm 6 in
117-B120-18	 Diamantbacken        Gerade        	 18 cm 7 in
117-B120-21	 Diamantbacken        Gerade        	 21 cm 8,25 in
117-B120-23	 Diamantbacken        Gerade        	 23 cm 9 in
117-B121-15	 Diamantbacken        Gebogen        15 cm 6 in
117-B121-18	 Diamantbacken        Gebogen        18 cm 7 in
117-B121-21	 Diamantbacken        Gebogen        21 cm 8,25 in
STILLE Mikro-Pinzetten
Runder Griff, mit Fadenplatte, mit Gegengewicht,
gerade oder gebogene Spitzen 0,4 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B130-18	 Diamantbacken        	Gerade        	 18 cm 7 in
117-B130-21	 Diamantbacken        	Gerade        	 21 cm 8,25 in
117-B130-23	 Diamantbacken        	Gerade        	 23 cm 9 in
117-B131-18	 Diamantbacken        	Gebogen       18 cm 7 in
117-B131-21         Diamantbacken        	Gebogen	 21 cm 8,25 in
Mikro-Pinzetten
STILLE Mikro-Ring-Pinzetten
Runder Griff, mit feiner Ringspitze und Gegengewicht.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B140-18	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen      Gerade	 18 cm 7 in
117-B140-21	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen      Gerade   	 21 cm 8,25 in
117-B140-23	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen      Gerade	 23 cm 9 in
STILLE Mikro-Gewebe-Pinzetten
Runder Griff, mit feinen 1x2 Zähnen an 0,4 mm Spitzen.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B150-15	 Feine 1x2 Zähne         Gerade	 15 cm 6 in
117-B150-18	 Feine 1x2 Zähne         Gerade	 18 cm 7 in
117-B150-21	 Feine 1x2 Zähne         Gerade	 21 cm 8,25 in
STILLE DeBakey-Mikro-Pinzetten
Runder Griff, mit 1,2 mm feinen atraumatischen DeBakey-Spitzen.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B160-18	 1,2 mm DeBakey-Spitzen      Gerade	 18 cm 7 in
117-B160-21	 1,2 mm DeBakey-Spitzen      Gerade	 21 cm 8,25 in
STILLE DeBakey-Mikro-Pinzetten
Runder Griff, mit 1,2 mm feinen atraumatischen DeBakey-Spitzen, mit Gegengewicht.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B165-18	 1,2 mm DeBakey-Spitzen      Gerade	 18 cm 7 in
117-B165-21	 1,2 mm DeBakey-Spitzen      Gerade 	21 cm 8,25 in
STILLE Mikro-Nadelhalter
Runder Griff, fein, 0,8 mm Diamantbacken und Durchsteckschluss
für Nahtmaterial der Stärke 7-0 und feiner. Mit und ohne Sperre.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-C110-15	 Diamantbacken	 Ohne Sperre       	Gerade       	 15 cm 6 in
117-C110-18	 Diamantbacken	 Ohne Sperre       	Gerade       	 18 cm 7 in
117-C110-21	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gerade       	 21 cm 8,25 in
117-C110-23	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gerade       	 23 cm 9 in
117-C111-15	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gebogen       	 15 cm 6 in
117-C111-18	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gebogen       	 18 cm 7 in
117-C111-21	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gebogen       	 21 cm 8,25 in
117-C111-23	 Diamantbacken	 Ohne Sperre	 Gebogen       	 23 cm 9 in
117-C120-15	 Diamantbacken 	 Mit Sperre         	 Gerade       	 15 cm 6 in
117-C120-18	 Diamantbacken	 Mit Sperre         	 Gerade       	 18 cm 7 in
117-C120-21	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gerade       	 21 cm 8,25 in
117-C120-23	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gerade       	 23 cm 9 in
117-C121-15	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gebogen       	 15 cm 6 in
117-C121-18	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gebogen       	 18 cm 7 in
117-C121-21	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gebogen       	 21 cm 8,25 in
117-C121-23	 Diamantbacken	 Mit Sperre	 Gebogen      	 23 cm 9 in
Mikro-Nadelhalter
STILLE Micro-Nadelhalter
Runder Griff, schweres Modell für Nahtmaterial der Stärke 2-0 und feiner. Mit und ohne Sperre.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-C130-19	 Hartmetallbacken	 Ohne Sperre	 Gerade       	 19 cm 7,5 in
117-C130-23	 Hartmetallbacken	 Ohne Sperre        	Gerade       	 23 cm 9 in
117-C130-25	 Hartmetallbacken	 Ohne Sperre	 Gerade       	 25 cm 10 in
117-C140-19	 Hartmetallbacken	 Mit Sperre	 Gerade       	 19 cm 7,5 in
117-C140-23	 Hartmetallbacken	 Mit Sperre	 Gerade       	 23 cm 9 in
117-C140-25	 Hartmetallbacken	 Mit Sperre	 Gerade       	 25 cm 10 in
STILLE Mikro-Nadelhalter
Runder Griff, 1,2 mm Diamantbacken und Schraubenschluss
für Nahtmaterial der Stärke 5-0 und feiner. Mit und ohne Sperre.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-C115-15	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre      	 Gerade       	 15 cm 6 in
117-C115-18	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade       	 18 cm 7 in
117-C115-21	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade       	 21 cm 8,25 in
117-C115-23	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre       	Gerade       	 23 cm 9 in
117-C116-15	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre       	Gebogen       	 15 cm 6 in
117-C116-18	 Diamantbacken      	 Ohne Sperre       	Gebogen       	 18 cm 7 in
117-C116-21	 Diamantbacken      	 Ohne Sperre       	Gebogen       	 21 cm 8,25 in
117-C116-23	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre       	Gebogen       	 23 cm 9 in
117-C125-15	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gerade       	 15 cm 6 in
117-C125-18	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gerade       	 18 cm 7 in
117-C125-21	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gerade       	 21 cm 8,25 in
117-C125-23	 Diamantbacken      	 Mit Sperre         	 Gerade       	 23 cm 9 in
117-C126-15	 Diamantbacken      	 Mit Sperre         	 Gebogen       	 15 cm 6 in
117-C126-18	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gebogen       	 18 cm 7 in
117-C126-21	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gebogen       	 21 cm 8,25 in
117-C126-23	 Diamantbacken	 Mit Sperre         	 Gebogen      	 23 cm 9 in
Mikro-Instrumente
von STILLE
Titan
Zur Produktlinie von STILLE gehören neuerdings auch
hochwertige Pinzetten und Nadelhalter aus Titan.
Titan ist ein nichtmagnetisches Metall, das dem Chirurgen
eine leichtere und stärkere Instrumentenalternative bietet. Es
minimiert die Frustration über magnetisierte Nadeln und ist sehr
korrosionsresistent. Mit einem Instrument aus Titan investieren
Sie langfristig in hervorragende Qualität.
Titan-Instrumente von Stille werden ausschließlich aus der
hochwertigsten Legierung Ti6Al4V aus den USA hergestellt.
Das Resultat ist eine verbesserte Haltbarkeit und eine bessere
Bruchfestigkeit als bei anderen Titan-Legierungen.
Titan-Pinzetten und -Nadelhalter von STILLE sind durch die
blaue Beschichtung des runden Handgriffs deutlich erkennbar.
Alle Pinzetten (außer DeBakey-Modelle) und Nadelhalter
sind mit der STILLE-Diamantbackenbeschichtung für eine
verbesserte Langlebigkeit und einen optimalen Griff für feine
Nähte ausgestattet.
Neu:
Mikropinzetten aus Titan
STILLE Mikropinzetten aus Titan
Runder Griff, mit Fadenplatte, gerade oder gebogen, Spitzen 0,4 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B120-18-TI	 Diamantbacken        Gerade	 18 cm 7 in
117-B120-21-TI	 Diamantbacken        Gerade	 21 cm 8,25 in
117-B120-23-TI	 Diamantbacken        Gerade	 23 cm 9 in
117-B120-25-TI	 Diamantbacken        Gerade	 25 cm 10 in
117-B121-18-TI	 Diamantbacken        Gebogen	 18 cm 7 in
117-B121-21-TI	 Diamantbacken        Gebogen	 21 cm 8,25 in
117-B121-23-TI	 Diamantbacken        Gebogen	 23 cm 9 in
117-B121-25-TI	 Diamantbacken        Gebogen	 25 cm 10 in
STILLE Mikropinzetten aus Titan
Runder Griff, mit Fadenplatte und Gegengewicht, gerade oder gebogen, Spitzen 0,4 mm.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B130-18-TI	 Diamantbacken        Gerade        	18 cm 7 in
117-B130-21-TI	 Diamantbacken        Gerade        	21 cm 8,25 in
117-B131-18-TI	 Diamantbacken        Gebogen     18 cm 7 in
117-B131-21-TI	 Diamantbacken        Gebogen     21 cm 8,25 in
STILLE Mikro-Ring-Pinzetten aus Titan
Runder Griff, mit feinen Ringspitzen und Gegengewicht.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B140-18-TI	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen	 Gerade	 18 cm 7 in
117-B140-21-TI	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen	 Gerade   	 21 cm 8,25 in
117-B140-23-TI	 Diamantbacken	 1,0x0,5 mm Ringspitzen	 Gerade	 23 cm 9 in
STILLE DeBakey-Mikro-Pinzetten aus Titan
Runder Griff, mit 1,2 mm feinen atraumatischen DeBakey-Spitzen.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-B160-18-TI	 1,2 mm DeBakey-Spitzen	 Gerade	 18 cm 7 in
117-B160-21-TI	 1,2 mm DeBakey-Spitzen	 Gerade	 21 cm 8,25 in
STILLE Mikro-Nadelhalter aus Titan
Runder Griff, fein, 0,8 mm Diamantbacken und Durchsteckschluss
für Nahtmaterial der Stärke 7-0 und feiner. Mit und ohne Sperre.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-C110-18-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 18 cm 7 in
117-C110-21-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-C110-23-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 23 cm 9 in
117-C111-15-TI 	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gebogen	 15 cm 6 in
117-C111-18-TI 	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-C111-21-TI 	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gebogen	 21 cm 8,25 in
117-C120-18-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gerade	 18 cm 7 in
117-C120-21-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-C120-23-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gerade	 23 cm 9 in
117-C121-18-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-C121-21-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gebogen	 21 cm 8,25 in
117-C121-23-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gebogen	 23 cm 9 in
STILLE Mikro-Nadelhalter aus Titan
Runder Griff, 1,2 mm Diamantbacken und Schraubenschluss
für Nahtmaterial der Stärke 5-0 und feiner. Mit und ohne Sperre.
Artikel-Code	 Beschreibung
117-C115-18-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 18 cm 7 in
117-C115-21-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-C115-23-TI	 Diamantbacken       	 Ohne Sperre	 Gerade	 23 cm 9 in
117-C125-18-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gerade	 18 cm 7 in
117-C125-21-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gerade	 21 cm 8,25 in
117-C125-23-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre	 Gerade	 23 cm 9 in
117-C126-18-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre         	 Gebogen	 18 cm 7 in
117-C126-21-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre        	 Gebogen	 21 cm 8,25 in
117-C126-23-TI	 Diamantbacken       	 Mit Sperre        	 Gebogen	 23 cm 9 in
Nadelhalter aus Titan
STILLE AB
Ekbacken 11
SE-644 30 Torshälla, Schweden
Telefon: +46 8 588 580 00
Fax: +46 8 588 580 05
Vertrieb:
TapMed Medizintechnik
Handels GmbH
Gewerbepark 10
34317 Habichtswald-Ehlen
STILLE Surgical Inc.
915  Parkview Blvd
Lombard, IL 60148
USA
Telefon: 1.800.6651614
 A
rt
. n
o:
 9
5
0
-1
1
7
-0
0
0
0
1
-E
N
-0
2
©
 2
0
1
8
-0
3
-1
3
ST
IL
LE
. A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
.
Handwerkskunst in Perfektion
Mikro-Instrumente von STILLE
Die Herstellung von Qualitätsinstrumenten ist eine Kunstform – vom Instrumentenmacher
bis hin zum fertigen Produkt. STILLE beherrscht jeden Arbeitsschritt des Prozesses.
Leidenschaft, Professionalität und Engagement zeichnen unsere Arbeit aus.
Durch die enge Zusammenarbeit mit Chirurgen auf der ganzen Welt sind unsere
Instrumente feineingestellt und bieten die Präzision, die Chirurgen dauerhaft von STILLE
erwarten. Unsere Produkte sind speziell für alle chirurgischen Fachbereiche, inklusive der
Plastischen Chirurgie, Herzchirurgie und Orthopädie konzipiert. Echte Handwerkskunst,
herausragende Leistung und Top-Qualität sind die Alleinstellungsmerkmale, die
Instrumente der Firma STILLE zur ersten Wahl bei Chirurgen auf der ganzen Welt machen.